
Nové  služby geoportálu  Ing. Petr Dvořáček

 Zeměměřický úřad

7.dubna 2009

Hradec Králové



Rezort zemRezort zeměěmměřěřictvictvíí
 

a katastru poskytuje: a katastru poskytuje: 
1.

 
Datové

 
sady KN

1.1 Soubor popisných informací
 

(SPI)
1.2 Soubor grafických informací

 
(SGI)

- různé
 

formy digitálních
 

katastrálních map, katastrální
 mapa v analogové

 
formě, klady mapových listů……..

2.
 

Datové
 

sady ZÚ
•

 
ZABAGED®

•
 

Geonames
•

 
Bodová

 
pole

•
 

Vektorový soubor správních a katastrálních hranic
•

 
Rastrové

 
základní

 
mapy ČR

•
 

Ortofoto
•

 
Státní

 
mapa 1 : 5 000

……………atd.
Data z ÚAZK, tištěné

 
mapy a další

 
tiskoviny.

2
ISSS 2009, 6 až 7. dubna 2009 Kongresové 

centrum Aldis Hradec Králové



Publikace informací
 

a dat ČÚZK

3
ISSS 2009, 6 až 7. dubna 2009 Kongresové 

centrum Aldis Hradec Králové



Etapy tvorby a rozvoje Geoportálu 

2004
 

• záměr, veřejná
 

soutěž, projekt
2005

 
•

 
Obchodní

 
modul

•
 

neveřejné
 

WMS mapové
 

služby
•

 
centrální

 
datový sklad

2006
 

•
 

Administrátorský modul
•

 
aplikace pro prohlížení

 
archiválií

 
(samostatná

 
aplikace, přístup přes 

Obchodní
 

modul)
2007

 
•

 
migrátor ETL

•
 

rozšíření
 

Administrátorského modulu o monitoring a reporting aplikací
 a služeb Geoportálu

•
 

rozšíření
 

ETL –
 

pro produkční
 

databáze Geonames a bodové
 

pole
přepracování

 
úvodní

 
stránky Geoportálu

Průběžně

 

posilován HW a SW, řešeny možností

 

transformací, testování

 

klientů, atp.

4
ISSS 2009, 6 až 7. dubna 2009 Kongresové 

centrum Aldis Hradec Králové



Publikace informací a dat ČÚZK

5
ISSS 2009, 6 až 7. dubna 2009 Kongresové 

centrum Aldis Hradec Králové
5

ubna 2009 Kongresové 



Metadatový portál
podstatná

 
změna přicházející

 
s novou podobou 

Geoportálu 

6
ISSS 2009, 6 až 7. dubna 2009 Kongresové 

centrum Aldis Hradec Králové

V souladu s požadavky 
prováděcích pravidel 

INSPIRE



Další
 

rozvoj Geoportálu
2008
•

 
Inovace nahlížení

 
do KN –

 
sdílení

 
WMS služeb ZÚ

•
 

Veřejné
 

prohlížecí
 

služby 

2009
•

 
Přepracování

 
grafického designu

•
 

Implementace metadatového portálu
–

 

Naplnění

 

metadat dle rezortního metadatového profilu
–

 

Publikování

 

katalogových služeb
–

 

Vyhledávací

 

služby v metadatech

•
 

Implementace WFS služeb
•

 
Systém hlášení

 
reklamací

 
a změn v geografických podkladech 

spravovaných ZÚ
•

 
WFS mapové

 
služby podle požadavku Eurogeonames

•
 

Dokončení
 

zpřístupňování
 

bodových polí
 

a informací
 

z CZEPOS

•
 

1.fáze transformace Geoportálu ZÚ
 

rezortní
 

Geoportál
7

ISSS 2009, 6 až 7. dubna 2009 Kongresové 
centrum Aldis Hradec Králové



Mapy KN Ortotofo

Nahližení do KN Geoportál

Propojení
 

WMS služeb KN a ZÚ

8
ISSS 2009, 6 až 7. dubna 2009 Kongresové 

centrum Aldis Hradec Králové



Nahlížení
 

do katastru –
 sdílení

 
dat

9
ISSS 2009, 6 až 7. dubna 2009 Kongresové 

centrum Aldis Hradec Králové



ISSS 2009, 6 až 7. dubna 2009 Kongresové 
centrum Aldis Hradec Králové

•
 

WMS RZM 10 na portálu Centra pro regionální
 

rozvoj
•

 
Správa státních hmotných rezerv

•
 

Nahlížení
 

na data katastru -
 

katastrální
 

mapy
•

 
Poskytování

 
mapových služeb pro Portál veřejné

 
správy

Sdílení
 

dat

10



ISSS 2009, 6 až 7. dubna 2009 Kongresové 
centrum Aldis Hradec Králové

Aplikace Geoprohlížeč
 

– veřejné
 

prohlížecí
 

služby 

11



Veřejně
 

přístupné
 

mapové
 

služby WMS

Neautentifikované
 

WMS služby -
 

jsou určeny pouze pro prohlížení
 

dat, nikoli 
pro práci v libovolných WMS klientech jako neveřejné

 
WMS služby, tj. : URL 

adresy těchto služeb -
 

dostupné
 

ze záložky WMS služby v Geoprohlížeči - jsou
 

 
funkční

 
pouze tehdy, je-li klientem internetový prohlížeč. 

Datové
 

sady zpřístupněné
 

veřejnými prohlížecími službami: 
Vektorová

 
data (s dotazováním na atributy prvků) 

•ZABAGED®

 

-
 

nový datový model včetně
 

adresních
 

bodů! 
•vektorový soubor správních a katastrálních hranic 
•Geonames
•Bodová

 
pole -

 
přidány body PPBP a body zaměřené

 
metodou RTK! 

•Stanice sítě
 

CZEPOS
Rastrová

 
data 

•Katastrální
 

mapa 
•Státní

 
mapa 1:5000 

•Základní
 

mapa 1:10 000 
•Základní

 
mapa 1:50 000 

•Ortofoto
 

ČR 

12
ISSS 2009, 6 až 7. dubna 2009 Kongresové 

centrum Aldis Hradec Králové



Služby WMS –
 

prohlížení
 

datových sad z nabídky produktů

13
ISSS 2009, 6 až 7. dubna 2009 Kongresové 

centrum Aldis Hradec Králové



Služby WMS –
 

připojení
 

databáze bodových polí

14
ISSS 2009, 6 až 7. dubna 2009 Kongresové 

centrum Aldis Hradec Králové



ISSS 2009, 6 až 7. dubna 2009 Kongresové 
centrum Aldis Hradec Králové

Služby WMS –
 

připojení
 

dalších mapových služeb

15



ZABAGED®
 

-
 

publikace pro veřejnost

16
ISSS 2009, 6 až 7. dubna 2009 Kongresové 

centrum Aldis Hradec Králové



ISSS 2009, 6 až 7. dubna 2009 Kongresové 
centrum Aldis Hradec Králové

Hlášení
 

chyb v produktech poskytovaných 
Geoportálem

17



Prohlížení
 

dat z ÚAZK

18
ISSS 2009, 6 až 7. dubna 2009 Kongresové 

centrum Aldis Hradec Králové



Další
 

cíle rozvoje Geoportálu
•

 
Další

 
zvyšování

 
bezpečnosti a spolehlivosti  provozu –

 
záložní

 
HW

•
 

Inovace navigační
 

vrstvy
•

 
V souvislosti s 2. fází

 
transformace Geoportálu

–
 

Sjednocení
 

ovládání
 

aplikací
 

dostupných z Geoportálu
–

 
Odstranění

 
duplicit  funkcí

 
aplikací

 
Geoportálu

•
 

Propojení
 

Geoportálu
 

s dalšími interními systémy pomocí
 

služeb 
(ekonomický systém, ZABAGED®, Geonames, interní

 
WFS pro stahování

 dat) 
•

 
Podle prováděcích pravidel INSPIRE 
–

 
Úprava monitoringu

–
 

Úprava reportingu
–

 
Úprava WCS mapových služeb (služby stahování

 
dat)

19
ISSS 2009, 6 až 7. dubna 2009 Kongresové 

centrum Aldis Hradec Králové



Děkuji za pozornost

20
ISSS 2009, 6 až 7. dubna 2009 Kongresové 

centrum Aldis Hradec Králové


	Nové služby geoportálu�Ing. Petr Dvořáček�Zeměměřický úřad
	Snímek číslo 2
	Publikace informací a dat ČÚZK
	Etapy tvorby a rozvoje Geoportálu 
	Snímek číslo 6
	Další rozvoj Geoportálu
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Veřejně přístupné mapové služby WMS
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Hlášení chyb v produktech poskytovaných Geoportálem
	Snímek číslo 18
	Další cíle rozvoje Geoportálu
	Snímek číslo 20



